
 
 

   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 

 
 

Data e luogo, v.segnatura 
di protocollo 

 

 
Al Sito Web 

Amministrazione trasparente 
Agli atti

CIG: B085AA3D80 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi del Decreto Lgs. 36/2023 per l’acquisto di servizi 
di Telefonia Fissa 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento  amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO   l’art. 45, comma 2, lett. a), e l’art. 46, D.I. n. 129/2018, recante “Regolamento amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO   il vigente Regolamento dell'Ente per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 

economia; 

 

VISTA la presenza di materiale oggetto di contratto nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura del servizio in oggetto, al fine di 

garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare; 

RITENUTO  congruo per l’amministrazione il servizio di TIM SPA e in grado di soddisfare le richieste 

dell’amministrazione; 

 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e. f. 2024, 

approvato con delibera n. 48 del 09/02/2024. 

DATO ATTO della necessità di usufruire dei servizi di TELEFONIA FISSA per gli adempimenti 

amministrativi di questa Istituzione Scolastica; 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto necessario 

per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee, superflue o 

ultronee. 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001723 - 28/02/2024 - VI.10 - I
CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000005 - 28/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 
 

   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 

 
 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’artt. 94 

e ss. del Decreto Lgs. 36/2023  

 
 
 
 

Tutto ciò premesso e considerato  
                                                   
                                                           DETERMINA 

 
 
Di provvedere all’affidamento diretto per i Servizi di rete Internet per l’anno finanziario 2024 a TIM SPA  Via Gaetano 

Negri  1, cap 20123 Milano,  CF : 00488410010 ; il costo complessivo annuale è stimato in € 1500 Iva esclusa 

e di dare atto che la spesa complessiva dell’affidamento sarà imputata al capitolo di bilancio A.2.1. 

 
 
 
 

 f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Patrizia Barbarello

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001723 - 28/02/2024 - VI.10 - I
CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000005 - 28/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 
 

   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 

 
 
 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001723 - 28/02/2024 - VI.10 - I
CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000005 - 28/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/

		2024-04-19T12:09:45+0200
	PATRIZIA BARBARELLO




